
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

Бирюч 
«26»   декабря 2024 года   № 2 

 
 

О бюджете городского поселения «Город Бирюч» 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы 

 

 

В соответствии с пунктом 4 ст. 34 Устава городского поселения 

«Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области, городское собрание городского поселения «Город 

Бирюч» р е ш и л о: 

1. Утвердить бюджет городского поселения «Город Бирюч» (далее 

– бюджет поселения) на 2025 год по доходам в сумме 46767,6 тыс. рублей и 

по расходам в сумме 46767,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить бюджет городского поселения «Город Бирюч» (далее 

– бюджет поселения) на 2026 и 2027 годы: 

- по доходам на 2026 год в сумме 46495,4 тыс. рублей и на 2027 год в 

сумме 49262,2 тыс. рублей; 

- по расходам на 2026 год в сумме 46495,4 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 1152,0 тыс. рублей и на 2027 год в 

сумме 49262,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 2442,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

(профицита) бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годы (приложение № 1) к настоящему решению. 

4. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

городского поселения «Город Бирюч», в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 

(приложение №2). 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского поселения «Город Бирюч» по разделам, подразделам, целевым 

статьям расходов (муниципальным программам городского поселения 

«Город Бирюч» и непрограммным направлениям деятельности), группам 







4 

 

 
 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением  городского собрания 

городского поселения «Город Бирюч» 
от «26» декабря  2024 года № 2 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) 
бюджета  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы 

тыс. рублей 
№  
п/п 

Наименование Код 2025 
год 

 

2026 
год 

 

2027 
 год 

 
1 2 3 4 5 6 
1. Муниципальные ценные 

бумаги городского поселения 
«Город Бирюч», номинальная 
стоимость которых указана в 
валюте Российской 
Федерации 

01 01 00 00 13 0000 000 - - - 

 Размещение муниципальных 

ценных бумаг городского 

поселения «Город Бирюч», 

номинальная стоимость 

которых указана в валюте 

Российской Федерации 

01 01 00 00 13 0000 710 - - - 

 Погашение муниципальных 

ценных бумаг городского 

поселения «Город Бирюч», 

номинальная стоимость 

которых указана в валюте 

Российской Федерации 

01 01 00 00 13 0000 810 - - - 

2. Кредиты, полученные 
поселением от кредитных 
организаций 

01 02 00 00 13 0000 000 - - - 

 Получение кредита от 

кредитных организаций 

бюджетом поселения 

01 02 00 00 13 0000 710 - - - 

 Погашение кредита от 

кредитных организаций 

бюджетом поселения 

01 02 00 00 13 0000 810 - - - 

3. Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

01 03 00 00 13 0000 000 - - - 

 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 13 0000 710 - - - 

 Погашение  кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 13 0000 810 - - - 



5 

 
4. Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 
бюджета поселения 

01 13 00 00 13 0000 000 - - - 

 Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 00 00 13 0000 500 - 46767,6 - 46495,4 - 49262,2 

 Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 13 0000 500 - 46767,6  - 46495,4 - 49262,2 

 Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 01 13 0000 510 - 46767,6  - 46495,4 - 49262,2 

 Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 01 13 0000 510 - 46767,6  - 46495,4 - 49262,2 

 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 00 00 13 0000 600 46767,6 46495,4 49262,2 

 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 13 0000 600 46767,6 46495,4 49262,2 

 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 01 13 0000 610 46767,6 46495,4 49262,2 

 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 01 13 0000 610 46767,6 46495,4 49262,2 

 Итого средств, направленных 
на покрытие дефицита 
(профицита) 

 - - - 

 



6 

 

 

 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНО 

решением городского собрания 
городского поселения «Город  Бирюч» 

от    «26» декабря  2024 года № 2 
 

 

   

Поступление доходов в бюджет городского поселения «Город Бирюч»  
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы 

                                                                                                               тыс. рублей 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

2025 год  

Сумма 

2026 год 

Сумма 

2027 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы 45238,0 46424,0 49205,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

23290,0 24221,0 25432,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы 3523,0 3399,0 4580,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

1187,0 1235,0 1285,0 

1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

8881,0 9058,0 9240,0 

1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 7920,0 8079,0 8241,0 

1 11 05000 13 0000 120 Аренда земли 400,0 400,0 400,0 

1 11 05035 13 0000 120 Аренда имущества  0,0 0,0 0,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества 

35,0 30,0 25,0 

1 14 06000 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков 

0,0 

 

0,0 0,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы 2,0 2,0 2,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1529,6 71,4 57,2 
2 02 29999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

городских поселений 

1529,6 71,4 57,2 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 46767,6 46495,4 49262,2 
 

 
 
 
 



7 

 
Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО 

решением  городского собрания 
городского поселения «Город Бирюч» 

от «26» декабря  2024 года № 2 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского 
поселения «Город Бирюч» по разделам и подразделам, целевым 

статьям расходов и видам расходов    классификации расходов бюджета 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы 

   тыс. рублей 
Наименование 

показателя 

Разде

л 

Подраз 

дел 

Целевая 

статья 

ВР Сумма 

2025 

год 

Сумма 

2026 

год 

Сумма 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ  ВОПРОСЫ 01       7117,0 6475,0 6370,0 
Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти  
субъектов  РФ, местных 
администраций    01 04     7100,0 6458,0 6353,0 
Обеспечение функций 
органов власти 
непрограммное 
направление 
деятельности 
«Развитие функций 
органов власти 
городского поселения 
«Город Бирюч» 01 04 999 00 00000  7100,0 6458,0 6353,0 
Расходы  на  выплаты  
по  оплате  труда    
должностного  лица  
городского поселения в  
рамках  
непрограммных  
расходов        01 04 999 00 00410   1910,0 1800,0 1800,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  01 04 

 

 

 

 

 

 

999 00 00410 100 1910,0 1800,0 1800,0 



8 

 
Обеспечение функций  
органов  власти   
городского поселения  в  
рамках  
непрограммных  
расходов 01 04 999 00 90019  5190,0 4658,0 4553,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными  

внебюджетными 

фондами  01 04 999 00 90019 100 4450,0 4315,0 4200,0 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 01 04 999 00 90019 200 690,0 308,0 318,0 
Иные бюджетные 

ассигнования  01 04 999 00 90019 800 50,0 35,0 35,0 

Резервные фонды 01 11    17,0 17,0 17,0 
Реализация функций 
органов местного 
самоуправления  01 11 990 00 00000  17,0 17,0 17,0 
Иные непрограммные 
мероприятия 01 11 999 00 00000  17,0 17,0 17,0 
Резервный фонд в 
рамках непрограммных 
расходов 01 11 999 00 20550   17,0 17,0 17,0 
Иные бюджетные 

ассигнования  01 11 999 00 20550 800 17,0 17,0 17,0 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03       3062,4 204,0 207,0 
Комплекс процессных 
мероприятий 

 
 

03 

 
 

14 

  

2870,4 204,0 207,0 
Комплекс процессных 
мероприятий 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения на 
территории городского 
поселения «Город 
Бирюч» 

 
 

03 

 
 

14 01 4 05 00000 

 

2870,4 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам 
городских округов, 
поселений, возникших 
при реализации 
мероприятий по 
оказанию поддержки 
граждан и их 
объединений, 
участвующих в охране 
общественного порядка 03 14 01 4 05 60420 

 

1435,2 0,0 0,0 



9 

 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 
 

03 

 

14 

 

01 4 05 60420 

 

100 1435,2 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам 
городских округов, 
поселений, возникших 
при реализации 
мероприятий по 
оказанию поддержки 
граждан и их 
объединений, 
участвующих в охране 
общественного порядка 03 14 01 4 01 70420  1435,2 0,0 0,0 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 03 14 01 4 01 70420 100 1435,2 0,0 0,0 
 
Мероприятия  03 14 01 4 05 29990  192,0 204,0 207,0 
Закупка товаров расход и 

услуг для 

государственных нужд   

 

03 

 

14 

 

01 4 05 29990 200 192,0 204,0 207,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 

   
3617,4 3470,4 4637,2 

Комплекс процессных 
мероприятий  04 05 01 4 00 00000 

 
94,4 71,4 57,2 

Комплекс процессных 
мероприятий 
 «Благоустройство 
территории городского 
поселения «Город 
Бирюч»  04 

 
 
 

05 01 4 01 00000  94,4 71,4 57,2 
Осуществление 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев 04 

 
 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 
 

01 4 01 73880 

 

94,4 71,4 57,2 



10 

 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 01 4 01 73880 

 
 

 

 

 

200 94,4 71,4 57,2 
Дорожное хозяйство 04 09   3523,0 3399,0 4580,0 
Комплекс процессных 
мероприятий 

04 09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 4 00 00000 

 

3523,0 3399,0 4580,0 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Содержание и 
развитие дорожной 
сети» 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 
01 4 02 00000 

 

3523,0 3399,0 4580,0 
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

 
 

04 

 
 

09 

 
 
01 4 02 20570 

 

3523,0 3399,0 4580,0 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 

 

04 

 

09 

 

01 4 02 20570 

 

200 3523,0 3399,0 4580,0 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  05       28301,2 30455,0 

30648,
0 

Жилищное хозяйство 05 01   35,0 35,0 40,0 
Комплекс процессных 
мероприятий 05 01 01 4 00 00000  35,0 35,0 40,0 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Реализация 
мероприятий по 
обеспечению населения 
качественными 
услугами жилищно-
коммунального 
хозяйства» 05 01 01 4 04 00000  35,0 35,0 40,0 
Капитальный ремонт 
объектов 
муниципальной 
собственности  05 01 01 4 04 22110 

  

35,0 35,0 40,0 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 01 01 4 04 22110 200 35,0 35,0 40,0 
Коммунальное 
хозяйство 05 02   60,0 60,0 65,0 
Комплекс процессных 05 02 01 4 04 0000  60,0 60,0 65,0 



11 

 
мероприятий 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Реализация 
мероприятий по 
обеспечению населения 
качественными 
услугами жилищно-
коммунального 
хозяйства» 05 02 01 4 04 60450  60,0 60,0 65,0 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 02 01 4 04 60450 200 60,0 60,0 65,0 

Благоустройство  05 03     
28213,8 

30455,0 
30543,

0 

Комплекс процессных 
мероприятий 05 03 01 4 00 00000  

 
 
 
 
 
 

28213,8 30360,0 
30543,

0 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Благоустройство 
территории городского 
поселения «Город 
Бирюч»  
 05 03 01 4 01 00000  

 
 
 
 
 
 
 
 

28213,8 30360,0 
30543,

0 
Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

05 03 01 4 01 00590  27208,4 29359,0 
29455,

0 
Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 05  03 01 4 01 00590 600 27208,4 29359,0 

29455,

0 
Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий 05 03 01 4 01 65030  1005,4 1001,0 1088,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 05 03 01 4 01 65030 200 

 

855,4 851,0 938,0 
Иные бюджетные 

ассигнования  05  03 01 4 01 65030 800 150,0 150,0 150,0 
Культура, 
кинематография 08       4462,0 4739,0 4958,0 
Комплекс процессных 
мероприятий 08 01   4462,0 

  



12 

 

 

4739,0 4958,0 
Комплекс 
программных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры» 08 01 01 4 03 00000  4338,0 4400,0 4600,0 
Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
муниципальными 
учреждениями 
(организациями) 08 01 01 4 03 00590  4138,0 4200,0 4400,0 
Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 08 01 01 4 03 00590 600 4138,0 4200,0 4400,0 
Мероприятия в области 
культуры 08 01 01 4 03 29990  200,0 200,0 200,0 
Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 08 01 01 4 03 29990 200 200,0 200,0 200,0 
Передаваемые 
полномочия в области 
культуры  08 01 01 4 03 20560    324,0 339,0 358,0 
Межбюджетные 

трансферты 08 01 01 4 03 20560 500 324,0 339,0 358,0 

ИТОГО:         46767,6 45343,4 46820,2 



13 

 

 

 Приложение № 4                         
УТВЕРЖДЕНО 

решением  городского собрания 
городского поселения «Город Бирюч» 

от «26» декабря  2024 года № 2 

 
                                                                                
    

Расходование бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальной программе городского поселения «Город Бирюч» и не 

программным направлениям деятельности), групп видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы 
тыс. рублей 

Наименование Целевая 

статья 

ВР Раз 

дел 

ПР Сумма 

2025 

год 

Сумма 

2026 

год 

Сумма 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная 
программа 
«Социально-
экономического 
развития городского 
поселения «Город 
Бирюч» 
муниципального 
района 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 
области» 01 0 00 00000 

   

39650,6 38868,4 40450,2 
Комплекс процессных 
мероприятий 01 4 00 00000 

   
39650,6 38868,4 40450,2 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Благоустройство 
территории 
городского поселения 
«Город Бирюч»  

01 4 01 00000 

   

1099,8 1072,4 1145,2 
Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий 01 4 01 65030 

  

 

05 

 

 

03 1005,4 1001,0 1088,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 
01 4 01 65030 

 

 

200 

 

 

05 

 

 

03 855,4 851,0 938,0 
Иные бюджетные 

ассигнования 01 4 01 65030 
800 05 03 

150,0 150,0 150,0 
Осуществление 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 01 4 01 73880 

   

94,4 71,4 57,2 



14 

 
обращению с 
животными без 
владельцев 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 01 4 01 73880 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

94,4 

 

 

 

 

71,4 

 

 

 

 

57,2 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Содержание и 
развитие дорожной 
сети» 

 
 
 

01 4 02 00000 

    
 
 

3523,0 

 
 
 

3399,0 

 
 
 

4580,0 
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

 
 

01 4 02 20570 

    
 

3523,0 

 
 

3399,0 

 
 

4580, 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 
01 4 02 20570 

 

200 

 

04 

 

09 

 

3523,0 

 

3399,0 

 

4580,0 

Комплекс 
программных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры» 

 
 
 
 
 

01 4 03 00000 

   

4662,0 4739,0 4958,0 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальными 
учреждениями 
(организациями) 

 
 

01 4 03 00590 

   

4138,0 4200,0 4400,0 
Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

 

 

 

 

01 4 03 00590 

 

 

 

 

 

600 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 
4138,0 4200,0 4400,0 

Передаваемые 
полномочия в области 
культуры  

 
01 4 03 20560 

   

324,0 339,0 358,0 
Межбюджетные 

трансферты 
01 4 03 20560 500 08 01 

324,0 339,0 358,0 
Мероприятия в 
области культуры 

01 4 03 29990    
200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 

01 4 03 29990 

 

200 

 

08 

 

01 
200,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
населения 
качественными 
услугами жилищно-
коммунального 
хозяйства» 

 

 

 

 

 

 

 

01 4 04 00000 

   

95,0 95,0 105,0 



15 

 
Капитальный ремонт 
объектов 
муниципальной 
собственности  

 

 

01 4 04 22110 

   

35,0 35,0 40,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 

01 4 04 22110 

 

200 

 

05 

 

01 
35,0 35,0 40,0 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
населения 
качественными 
услугами жилищно-
коммунального 
хозяйства» 

 
 
 
 
 
 
 

01 4 04 60450 

   

60,0 60,0 65,0 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 

01 4 04 60450 

 

200 

 

05 

 

02 
60,0 60,0 65,0 

Комплекс  
процессных 
мероприятий 

01 4 00 00000 

 

 

 

 

 

   
 
 
 

3062,4 

 
 
 
 

200,0 

 
 
 
 

203,0 
Субсидии бюджетам 
городских округов, 
поселений, 
возникших при 
реализации 
мероприятий по 
оказанию поддержки 
граждан и их 
объединений, 
участвующих в 
охране  01 4 05 60420    1435,2 0,0 0,0 
Расходы на выплату 

персоналу в целях  

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 1 01 60420 100 03 14 1435,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
городских округов, 
поселений, 
возникших при 
реализации 
мероприятий по 
оказанию 
поддержки граждан 
и их объединений, 
участвующих в 01 1 05 70420    1435,2 0,0 0,0 



16 

 
охране 
общественного 
порядка 
Расходы на выплату 

персоналу в целях  

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 1 05 70420 100 03 14 1435,2 0,0 0,0 

Мероприятия  01 1 05 29990    192,0 200,0 203,0 
Закупка товаров расход  

и услуг для 

государственных нужд 01 1 05 29990 200 03 14 192,0 200,0 203,0 

Непрограммные  
расходы 
 99 0 00 00000 

   

7117,0 6475,0 6370,0 
Непрограммные  
направление  
деятельности  
«Развитие функций  
органов  власти 
городского поселения 
«Город Бирюч» 
 

 
 

99 9 00 00000 

   

7117,0 6475,0 6370,0 
Расходы  на  выплаты  
по  оплате  труда    
должностного  лица  
городского поселения 
в  рамках  
непрограммных  
расходов        

 
 

99 9 00 00410    1910,0 1800,0 1800,0 
Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

 

 

 

99 9 00 00410 

 

 

 

100 

 

 

 

01 

 

 

 

04 1910,0 1800,0 1800,0 
Резервный фонд в 
рамках 
непрограммных 
расходов      99 9 00 20550    

 
17,0 17,0 17,0 

Резервный фонд в 

рамках непрограммных 

расходов      99 9 00 20550 

 

800 

 

01 

 

11 

 

17,0 17,0 17,0 



17 

 
Обеспечение функций  
органов  власти   
городского поселения  
в  рамках  
непрограммных  
расходов        

 
99 9 00 90019    5190,0 4658,0 4553,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации 

 

99 9 00 90019 

 

 

100 

 

 

01 

 

 

04 4450,0 4315,0 4200,0 
Обеспечение функций 

органов власти   

городского поселения в  

рамках  

непрограммных  

расходов             

 

99 9 00 90019 

 

 

200 

 

 

01 

 

 

04 690,0 308,0 318,0 
Обеспечение функций 

органов  власти   

городского поселения  

в  рамках  

непрограммных  

расходов        

 

99 9 00 90019 

 

 

800 

 

 

01 

 

 

04 50,0 35,0 35,0 

ИТОГО:     46767,6 45343,4 46820,2 
 



18 

 
 Приложение № 5 
  УТВЕРЖДЕНО 

решением городского собрания 
городского поселения «Город Бирюч» 

 от «26» декабря 2024 года № 2 
 

 

Распределение  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджетом муниципального района из бюджета    поселения  по разделам, 

подразделам классификации расходов на   осуществление части  
полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями   на 2025 год и плановый период  2026-2027 
годы 

тыс.руб. 

Наименование  РЗ ПР 2025 год  2026 год  2027 год 
1 2 3 4 5 6 

КУЛЬТУРА 08  324,0 339,0 358,0 
КУЛЬТУРА 08 01 324,0 339,0 358,0 

ИТОГО:   324,0 339,0 358,0 
 



19 

 

 
Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕН 
решением городского собрания 

       городского поселения «Город Бирюч» 
от «26» декабря 2024 года № 2 

 

БЮДЖЕТ 
дорожного фонда на 2025 год и  

плановый период 2026-2027 годы 
 

            тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование показателей 2025 
 год 

2026 
 год 

2027 
год 

1 2 3 3 4 

 Доходы    
1. Акцизы на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, в части, 

подлежащей зачислению в местные 

бюджеты 

 

3523,0 

 

 

3399,0 

 

 

4580,0 

 Всего доходов 
 

3523,0 

 

 

3399,0 

 

 

4580,0 

 Расходы    

1. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования  

3523,0 

 

 

3399,0 

 

 

4580,0 

 Всего расходов 
 

3523,0 

 

 

3399,0 

 

 

4580,0 

 
 


